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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2015 2014
A AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra
1|Aktivet monetare 100,000 - 100,000
a)Banka 5,000 5,000
b) Arka 95,000 95,000
2|Investime = E z
a) Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
b) Aksionet e veta S
c) Té fera financiare
3|TE drejta té arkétueshme = £
a) Nga aktiviteti I shfrytézimit
b) Nga njésité ekonomike brénda grupit A
¢) Parapagime té dhéna =
_____|d) Kérkesa té tjera té arkétueshme ( Tvsh, taksa)
e) Tatim fitimi
f) Kapital I nénshkruar I papaguar
4|Inventari x & =
a) Lendet e para z
b) Prodhim ne proces =
¢) Produkte te gatshme =
d) Mallra per rishitje 6
e) Parapagesa per furnizime :
f) Aktivet biologjike
g) Zhvlerésim | inventarit (detajuar sipas Ilog analitike). o e S
Totali i Ativeve Afatshkurtra 100,000 | - 100,000
II _ |Aktivet afatgjata "
1|Aktivet financiare & g =
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kentrolluara =P
b) Aksicne dhe investime te tjera ne pjesmarrje =
c) Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata -
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret....
2 |Aktivet materiale - = =
a) Toka dhe ndértesa
b) Impiante dhe makineri
c) Té tjera instalime dhe paisje
d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3|Aktivet biologjike afagjata
4|Aktive afatgjata jomateriale = R = =
a) Emri i mire
b) Koncensione, patenta d‘hg_g_lgg\;g t& ngjashme :
¢) Parapagime pér AAJM
5|Aktive tatimore té shtyra =
6|Kapitali I nenshkruar,i’ﬁapaguar =
Totali i Aktiveve Afatgjata_—— —~—._ i s e
Totali i Aktiveve / AL 2 “’Ho,;&\ 100,000 - 100,000




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2015

Viti
Para-ardhes
2014

Diferenca

PASIVET DHE KAPITALI

-

Detyrimet afatshkurtra

1 |a) Titujt e huamarrjes

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

d) Té pagueshme ndaj furnitoréve

e) Té pagueshme ndaj punonjésve

234,432

234,432

f) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

73,656

73,656

Totali

308,088

308,088

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 |Té ardhura té shtyra

4 |Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

308,088

308,088

II _ |Detyrimet afatgjata

1 |a) Titujt e huamarrjes

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

) Arkétime né avancé pér porosi

d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

e) Déftesa té pagueshme

f) Té tjera té pagueshme

g) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret....

-Tota!i

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatu-éra

3 |Té ardhura t& shtyra

4 |Provizione

5 [Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata_

Totali i Detyrimeve

III |Kapitali dhe rezervat

308,088

308,088

(208,088)

(208,088)

Kapitali I nénshkruar

100,000

100,000 |

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezervat statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

SN LR W N e

Fitimet e pashperndara

(308,088)

(308,088)

8 |Fitim (humbja) e vitit Fnancrar
Totali i Kapitalit / '

(208,088)

(208,088)

Totali i Pasiveve dhe i !(apltaht

100,000

100,000




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr

Pershkrimi

Shenime

Viti
Ushtrimor
2015

Viti Para-
ardhes
2014

Diferenca

Té ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar

Ul kWi =

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime té personelit

6.1

Paga e personelit

(264,000)

(264,000)

6.2

Sigurimet shogerore e shendetesore

(44,088)

(44,088)

6.3

Shpenzime per pensionet

Shuma (6)

(308,088)

(308,088)

Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Furnitura, nentrajtime dhe sherbime

Tatime dhe taksa

Shpenzime te tjera

10

Totali i shpenzimeve

(308,088)

(308,088)

11

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

_(308,088)|

(308,088)

12

Te ardhura te tjera

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera

¢} Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

13

Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare

14

Shpenzime financiare

15

Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet

14

15

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (Humbja) para tatimit

. (308,088)

16

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15%

17

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(308,088)

i8

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE

Pershkrimi

Vitit ushtrimor
2015

Vitit ushtrimor
2014

luksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

arate e arketuara nga klientet

arate e paguara ndaj furnitoreve

arate e paguara ndaj punonjesve

(73,656)

arate e arketuara/paguara per tatimet

73,656

wteresi i paguar

atim fitimi i paguar

laraja neto nga veprimtarite e sf;ﬁyggzimit i

luksi i parave nga veprimtarite inve

lerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

lerja e aktiveve afatgjata materiale

e ardhurat nga shitja e pajisjeve

teresi i arketuar

ividentet e arketuar

‘araja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

luksi i parave nga aktivitetet financiare

e ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

e ardhura nga huamarrje afatgjata

agesat e detyrimeve te qirase financiare

ividente te paguar

‘araja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

100,000

dritja / renia neto e mjeteve monetare

fjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

100,000

djetet monetare ne fund te periudhes kontabel

100,000
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

th Emertimi Sasia 0 1?38;}?315 Shtesa Pakesime 31?]132'}?:15
1 IToka 0
2 iNdertime 0
3 iMakineri,paisje 0
4 IMjete transporti 0
5 Te tjera AAM 0
6 iZyre 0
TOTALI o (/] o (1]
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 01?331'}?:15 Shtesa Pakesime 31?182'}‘2:15
1 iToka 0
2 iNdertime Nl 0
3 IMakineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5 ITe tjera AAM - 0
6 |Zyre 0
TOTALT o (/] 0 g
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia 0 1‘;:;!1’}‘]2]:15 Shtesa Pakesime 5 1(;11‘22'}(12]:15
1 IiToka 0 0 0 0
2 iNdertime 0 0 0 0
3 IMakineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 iMjete transporti 0 0 0 0
5 iTe tjera AAM 0 0 0 0
6 izZyre 0 0 0 0]
TOTALI o o o o




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr.

Artikulli

Nj/ M

Kosto

Vlera

......




I i Shuma
1:Humbjeembartur ]
_ia)yngaviti2011 : ) =
JBLOGR NI 2002 e -
2FITIMI I USHTRIMIT ..i...-308,088
3 ' SHPENZIME TE PAZBRITSHME 0

4 FITIMLTATIMOR [ USHTRIMIT (2+3) | -308,088
5/PJESAE HUMBJESMBARTUR (-) [ 0
6 FITIMIITATUESHEM (4+5) |  -308,088)

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Shuma 5
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